
 

 
COMUNE di CURINGA 
Provincia di Catanzaro 

 
VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 63 del 30/04/2016  

 
 
 
OGGETTO:Determinazione tariffe anno 2016 per l’ utilizzo dei beni mobili ed 

                  immobili comunali previsti nel Regolamento approvato con delibera  

                     di G.C. n.3 del  07/01/2013. 

 
L’anno DUEMILASEDICI , il giorno 30 del mese di Aprile ,  alle ore  20,15   nella sala delle 

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta 

Comunale. 

Sono presenti i Signori : 

 
Cognome  Nome Carica Presente Assente 

PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco –  X  

MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna  Vice Sindaco X  

SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X  

FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X  

MAIELLO Geom.  Antonio Assessore X  

                        

Totale          

5 0 

 
Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
Richiamata la delibera n.3 del 07/01/2013 adottata con i poteri del Consiglio Comunale dal 
Commissario Straordinario  avente ad oggetto : “ Approvazione Regolamento utilizzo beni mobili 
ed immobili di proprietà comunale” che, tra l’altro,  fissava le tariffe per l’utilizzo dei beni 
comunali in sede di prima applicazione. 
Visto il predetto regolamento , composto da n.19 articoli , più n.3 allegati.  
Visto in particolare l’allegato “C” nel quale sono indicate le tariffe per l’utilizzo dei beni mobili ed 
immobili comunali. 
Richiamate, altresì, le deliberazioni di Giunta comunale n. 89 del 26/06/2014  e n.94 del 
16/07/2015 con cui venivano determinate le tariffe per l’utilizzo dei beni mobili ed immobili 
comunali rispettivamente per l’anno 2014 e 2015. 
Ritenuto per il corrente esercizio di confermare le tariffe per come determinate nella deliberazione 
di G.C. n.94 del 16/07/2015. 
Ritenuto di dover provvedere in merito. 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i.  ed in particolare l’art.151, comma 1.  
Acquisiti  i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto 
espressi dai responsabili di Area interessati ai sensi dell’art. 49, comma1 del d.Lgs. 267/2000. 
 Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 

DELIBERA 
Di confermare per l’esercizio 2016 le tariffe relative all’utilizzo dei beni mobili ed immobili 
comunali come risultanti  dalla deliberazione di G.C. n. 94 del 16/07/2015. 
Di approvare conseguentemente le tariffe di che trattasi come  risultanti dal prospetto allegato 
sotto la lettera “A” alla presente quale parte integrante e sostanziale. 
Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000 con separata votazione unanimemente favorevole. 

 
ALLEGATO “A” 

 Regolamento per l’utilizzo dei beni mobili ed immobili di proprietà comunale ( Allegato”C”) 
 

TARIFFE 
- STRUTTURE CULTURALI ED AGGREGATIVE 

Struttura Costo orario Costo giornaliero Costo annuale 
Sala consiliare  €  30,00 ========== 

Palazzo Bevilacqua  €  30,00   ==========                         
Edificio Polivalente   €  30,00 ============ 

-  
- STRUTTURE SPORTIVE 

Struttura Costo orario  Costo giornaliero Costo annuale 
 Campo sportivo 
 “ Carlo Piro” 

  € 5,00   € 50,00 Da stabilire con 
convenzione 

Campo sportivo 
Acconia 

  € 5,00   € 50,00 Da stabilire con 
convenzione 

Palestra edificio 
scolastico Curinga 
centro ed Acconia 

  € 5,00   € 50,00 Da stabilire con 
convenzione 

Campetti in via 
Maggiore  Perugino 

  € 5,00   € 50,00 Da stabilire con 
convenzione. 

-  
- BENI MOBILI 

Descrizione bene Tariffa unitaria 
Tavoli € 2,50 
Palco € 150,00 

Gruppo elettrogeno € 150,00 
Sedie € 0,50 

 
 



  

 
  

COMUNE DI CURINGA 
    Provincia di Catanzaro 

 
 
Proposta di deliberazione per: 
 
Giu  Giunta Comunale   
 
        Consiglio Comunale 
 
 
OGGETTO : Determinazione tariffe anno 2016 per l’ utilizzo dei beni mobili ed 

immobili comunali previsti nel Regolamento approvato con delibera di 
G.C. n.3 del  07/01/2013. 

 
                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012  
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 

Curinga,  28/04/2016                                                  
                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                F. to : Ing. Pasqualino Nicotera 
      
 

 
 

 
 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 
indicata. 

Curinga, 28/04/2016 
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F. F.         
                   F. to : Ing. Pasqualino Nicotera 

 
 

          

 



 
Approvato e sottoscritto 

 
 

 �   Il Presidente �  Il Segretario Comunale 
 
  F. to : Ing.  Domenico Maria Pallaria   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale 

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata 

trasmessa ai Capigruppo con nota prot. n. 3255. 

 
Data,  26/05/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
  F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’ 
 

 
ATTESTAZIONE 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

X  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla 

pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data,  26/05/2016 
 

  �  Il Responsabile 
 
    F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’ 
 
 

 E’ copia conforme originale 
 
CURINGA,  26/05/2016 

Il Segretario Comunale 
D.ssa Rosetta CEFALA’ 


